
UCHWAŁA NR XLIII/223/10  

RADY GMINY KAMIENNIK  

z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kamiennik.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 1-4 Rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.

z 2006 r. Nr 5, poz.33) w związku z art.7 ust. 1 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada

Gminy Kamiennik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest – uwzględniając zapisy 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, gminnego planu gospodarki odpadami do 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

§ 5. 1. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy oraz 

warunków w niej określonych. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodu korzystania z jego usług 

zawierającego datę odebrania, ilości, rodzaju odpadów oraz opłatę za świadczoną usługę. 

§ 6. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu 

warunków nie powodujących zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu 

warunków sanitarno-higienicznych. 

§ 7. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie 

wypełnienia przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska określonych 

w zezwoleniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamiennik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz 

1) posiadać zaplecze techniczno - biurowe,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz

transportu odpadów komunalnych: 

a) spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym ( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

b) trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników,

d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się transportowanych odpadów 

komunalnych na zewnątrz pojazdu, 

3) posiadać instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, 

opisane w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z zapisami 

Gminnego Planu Gospodarki Odpadami, 

6) posiadać możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie 

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez 

właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu wystarczającym, 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prowadzenie ewidencji zbieranych odpadów oraz 

przekazywanie Wójtowi Gminy danych wymaganych przepisami w formie elektronicznej. 

1) przekazywanie odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kamiennik na składowisko odpadów komunalnych, 

2) przekazywanie zebranych selektywnie odpadów do zakładu posiadającego stosowne 

zezwolenie 

3) prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi gwarantującą ograniczenie ilości odpadów

ulegających biodegradacji zawartych w odpadach komunalnych kierowanych na 

składowisko. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z odpowiednimi 

miejscami postojowymi umożliwiającymi wykonanie zabiegów sanitarno-porządkowych, 

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiornika 

bezodpływowego uwzględniający specyfikę ukształtowania terenu, zgodnie z technicznymi 

oraz sanitarno porządkowymi wymaganiami określonymi w rozporządzeniu ministra 

infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

3) posiadać aktualną umowę, na podstawie której ma prawo do odprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnej należącej do innego podmiotu lub posiadać własną stację zlewną. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

mgr Aleksander Słonina 

ID: DVBMRJCPTNUJWEABWDOMYTPRV. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/223/10  

RADY GMINY KAMIENNIK  

z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kamiennik.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 1-4 Rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.

z 2006 r. Nr 5, poz.33) w związku z art.7 ust. 1 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada

Gminy Kamiennik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest – uwzględniając zapisy 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, gminnego planu gospodarki odpadami do 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

§ 5. 1. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy oraz 

warunków w niej określonych. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodu korzystania z jego usług 

zawierającego datę odebrania, ilości, rodzaju odpadów oraz opłatę za świadczoną usługę. 

§ 6. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu 

warunków nie powodujących zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu 

warunków sanitarno-higienicznych. 

§ 7. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie 

wypełnienia przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska określonych 

w zezwoleniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamiennik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz 

1) posiadać zaplecze techniczno - biurowe,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz

transportu odpadów komunalnych: 

a) spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym ( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

b) trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników,

d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się transportowanych odpadów 

komunalnych na zewnątrz pojazdu, 

3) posiadać instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, 

opisane w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z zapisami 

Gminnego Planu Gospodarki Odpadami, 

6) posiadać możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie 

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez 

właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu wystarczającym, 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prowadzenie ewidencji zbieranych odpadów oraz 

przekazywanie Wójtowi Gminy danych wymaganych przepisami w formie elektronicznej. 

1) przekazywanie odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kamiennik na składowisko odpadów komunalnych, 

2) przekazywanie zebranych selektywnie odpadów do zakładu posiadającego stosowne 

zezwolenie 

3) prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi gwarantującą ograniczenie ilości odpadów

ulegających biodegradacji zawartych w odpadach komunalnych kierowanych na 

składowisko. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z odpowiednimi 

miejscami postojowymi umożliwiającymi wykonanie zabiegów sanitarno-porządkowych, 

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiornika 

bezodpływowego uwzględniający specyfikę ukształtowania terenu, zgodnie z technicznymi 

oraz sanitarno porządkowymi wymaganiami określonymi w rozporządzeniu ministra 

infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

3) posiadać aktualną umowę, na podstawie której ma prawo do odprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnej należącej do innego podmiotu lub posiadać własną stację zlewną. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

mgr Aleksander Słonina 

ID: DVBMRJCPTNUJWEABWDOMYTPRV. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/223/10  

RADY GMINY KAMIENNIK  

z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kamiennik.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 1-4 Rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.

z 2006 r. Nr 5, poz.33) w związku z art.7 ust. 1 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada

Gminy Kamiennik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest – uwzględniając zapisy 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, gminnego planu gospodarki odpadami do 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

§ 5. 1. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy oraz 

warunków w niej określonych. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodu korzystania z jego usług 

zawierającego datę odebrania, ilości, rodzaju odpadów oraz opłatę za świadczoną usługę. 

§ 6. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu 

warunków nie powodujących zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu 

warunków sanitarno-higienicznych. 

§ 7. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie 

wypełnienia przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska określonych 

w zezwoleniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamiennik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz 

1) posiadać zaplecze techniczno - biurowe,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz

transportu odpadów komunalnych: 

a) spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym ( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

b) trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników,

d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się transportowanych odpadów 

komunalnych na zewnątrz pojazdu, 

3) posiadać instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, 

opisane w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z zapisami 

Gminnego Planu Gospodarki Odpadami, 

6) posiadać możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie 

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez 

właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu wystarczającym, 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prowadzenie ewidencji zbieranych odpadów oraz 

przekazywanie Wójtowi Gminy danych wymaganych przepisami w formie elektronicznej. 

1) przekazywanie odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kamiennik na składowisko odpadów komunalnych, 

2) przekazywanie zebranych selektywnie odpadów do zakładu posiadającego stosowne 

zezwolenie 

3) prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi gwarantującą ograniczenie ilości odpadów

ulegających biodegradacji zawartych w odpadach komunalnych kierowanych na 

składowisko. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z odpowiednimi 

miejscami postojowymi umożliwiającymi wykonanie zabiegów sanitarno-porządkowych, 

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiornika 

bezodpływowego uwzględniający specyfikę ukształtowania terenu, zgodnie z technicznymi 

oraz sanitarno porządkowymi wymaganiami określonymi w rozporządzeniu ministra 

infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

3) posiadać aktualną umowę, na podstawie której ma prawo do odprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnej należącej do innego podmiotu lub posiadać własną stację zlewną. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

mgr Aleksander Słonina 

ID: DVBMRJCPTNUJWEABWDOMYTPRV. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/223/10  

RADY GMINY KAMIENNIK  

z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kamiennik.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 1-4 Rozporządzenia

Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U.

z 2006 r. Nr 5, poz.33) w związku z art.7 ust. 1 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada

Gminy Kamiennik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi 

dokumentami. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest – uwzględniając zapisy 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, gminnego planu gospodarki odpadami do 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych poprzez: 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

§ 5. 1. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy oraz 

warunków w niej określonych. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodu korzystania z jego usług 

zawierającego datę odebrania, ilości, rodzaju odpadów oraz opłatę za świadczoną usługę. 

§ 6. Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu gminy, przy zachowaniu 

warunków nie powodujących zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców oraz przy zachowaniu 

warunków sanitarno-higienicznych. 

§ 7. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie 

wypełnienia przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art. 9 ust

2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach. 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania 

obowiązków dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska określonych 

w zezwoleniu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kamiennik. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz 

1) posiadać zaplecze techniczno - biurowe,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz

transportu odpadów komunalnych: 

a) spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym ( tj. Dz. U. z 2005r. Nr 108, poz.908 z póź. zm.), 

b) trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników,

d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się transportowanych odpadów 

komunalnych na zewnątrz pojazdu, 

3) posiadać instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, 

opisane w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z zapisami 

Gminnego Planu Gospodarki Odpadami, 

6) posiadać możliwości selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie 

w kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu w sytuacji, gdy selekcja przez 

właścicieli nieruchomości nie będzie realizowana w stopniu wystarczającym, 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prowadzenie ewidencji zbieranych odpadów oraz 

przekazywanie Wójtowi Gminy danych wymaganych przepisami w formie elektronicznej. 

1) przekazywanie odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Kamiennik na składowisko odpadów komunalnych, 

2) przekazywanie zebranych selektywnie odpadów do zakładu posiadającego stosowne 

zezwolenie 

3) prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi gwarantującą ograniczenie ilości odpadów

ulegających biodegradacji zawartych w odpadach komunalnych kierowanych na 

składowisko. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z odpowiednimi 

miejscami postojowymi umożliwiającymi wykonanie zabiegów sanitarno-porządkowych, 

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne), umożliwiający opróżnienie zbiornika 

bezodpływowego uwzględniający specyfikę ukształtowania terenu, zgodnie z technicznymi 

oraz sanitarno porządkowymi wymaganiami określonymi w rozporządzeniu ministra 

infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617), 

3) posiadać aktualną umowę, na podstawie której ma prawo do odprowadzania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnej należącej do innego podmiotu lub posiadać własną stację zlewną. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

mgr Aleksander Słonina 

ID: DVBMRJCPTNUJWEABWDOMYTPRV. Podpisany. Strona 4 / 4


